
“SIGURIMI I JETËS” 

 Niveli 1 

 

 

TABELA E PËRFITIMEVE 

 
SIGURIM JETE 5,000,000 leke 

Zona e mbulimit Shqiperi 

Humbje jete natyrore dhe aksidentale 100% 

Paaftesi totale e perhershme si pasoje e nje aksidenti 
sipas te shumes se siguruar sipas % se 

paaftesise  

 
 

Humbja 

Përfitimi i pagueshëm në përqindje ndaj Shumës së Sigurimit të 

përcaktuar në Formular 

A Humbja e jetës 100% 

   

B Paaftësi e Përhershme  

1 Paaftësi e Plotë e Përhershme 100% 

2 Humbje ose humbje e plotë e përhershme e përdorimit të dy gjymtyrëve 100% 

3 Humbje ose humbje e plotë e përhershme e përdorimit të një gjymtyre 75% 

4 Humbje e plotë e përhershme e shikimit në të dy sytë 100% 

5 Humbje e plotë e përhershme e shikimit në një sy 75% 

6 Humbje ose humbje e plotë e përdorimit të një gjymtyre dhe humbja e shikimit në një sy 100% 

7 Humbje e të folurës dhe dëgjimit 100% 

8 Humbje e përhershme dhe e pakurueshme e shëndetit mendor 100% 

9 Humbje e plotë e përhershme e dëgjimit  

 a) në të dy veshët 70% 

 b) në një vesh 20% 

10 Humbje e plotë e të folurës 70% 

11 Humbje ose humbje e plotë e përhershme e përdorimit të pesë gishtërinjve të dorës  

 a) të djathtë 50% 

 b) të majtë 30% 

12 Humbje ose humbje e plotë e përhershme e përdorimit të katër gishtërinjve të dorës  

 a) të djathtë 30% 

 b) të majtë 15% 

13 Humbje ose humbje e plotë e përhershme e përdorimit të gishtit të madh të dorës  

 a) të dyja falangat e gishtit të djathtë 30% 

 b) një falangë e gishtit të djathtë 15% 

 c) të dyja falangat e gishtit të majtë 20% 

 d) një falangë e gishtit të majtë 10% 

14 Humbje ose humbje e plotë e përhershme e përdorimit të gishtërinjve të tjerë  

 a) tre falanga të një gishti të dorës së djathtë 10% 

 b) dy falanga të një gishti të dorës së djathtë 7% 

 c) një falange e një gishti të dorës së djathtë 5% 

 d) tre falanga të një gishti të dorës së majtë 7% 

 e) dy falanga të një gishti të dorës së majtë 5% 

 f) një falange e një gishti të dorës së majtë 3% 

15 Humbje ose humbje e plotë e përhershme e përdorimit të gishtërinjve të këmbës  

 a) të gjithë gishtërinjtë e një këmbe 10% 

 b) dy falanga të gishtit të madh të këmbës 5% 

 c) një falangë e gishtit të madh të këmbës 3% 



 d) seicili prej gishtave përveç gishtit të madh 1% 

16 Shkurtim i këmbës me të paktën 5 cm 7% 

17 Djegie të shkallës së tretë  

 Zona: Dëmtimi si përqindje e Sipërfaqes së Përgjithshme të Trupit  

    - koka e barabartë ose më e madhe se 2% por më pak se 5% 25% 

e barabartë ose më e madhe se 5% por më pak se 8% 40% 

e barabartë ose më e madhe se 8% 100% 

    - trupi e barabartë ose më e madhe se 10% por më pak se 15% 25% 

e barabartë ose më e madhe se 15% por më pak se 20% 40% 

e barabartë ose më e madhe se 20% 100% 

 

Kushte të veçanta: 

1. Përfitimi i përgjithshëm i pagueshëm  në lidhje me paaftësitë që janë rrjedhojë e të njëjtit dëmtim llogaritet duke 

mbledhur përqindjet e tyre por nuk do të kalojë 100% të shumës së sigurimit dhe Siguruesi nuk do të jetë më përgjegjës 

sipas kësaj Police për të njëjtin të Siguruar për Dëmtime Trupore Aksidentale. 

2. Në rastet kur i Siguruari është mëngjërash, përqindjet e përfitimeve të pikave 11 deri 14 më sipër  do të këmbehen 

duke pasur parasysh se përqindja më e lartë e përfitimit do të zbatohet për dorën e majtë dhe pjesët e saj. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“SIGURIMI I JETËS” 

 Niveli 2 

 

 

TABELA E PËRFITIMEVE 

 
SIGURIM JETE 3,000,000 leke 

Zona e mbulimit Shqiperi 

Humbje jete natyrore dhe aksidentale 100% 

Paaftesi totale e perhershme si pasoje e nje aksidenti 
sipas te shumes se siguruar sipas % se 

paaftesise  

 
 

Humbja 

Përfitimi i pagueshëm në përqindje ndaj Shumës së Sigurimit të 

përcaktuar në Formular 

A Humbja e jetës 100% 

   

B Paaftësi e Përhershme  

1 Paaftësi e Plotë e Përhershme 100% 

2 Humbje ose humbje e plotë e përhershme e përdorimit të dy gjymtyrëve 100% 

3 Humbje ose humbje e plotë e përhershme e përdorimit të një gjymtyre 75% 

4 Humbje e plotë e përhershme e shikimit në të dy sytë 100% 

5 Humbje e plotë e përhershme e shikimit në një sy 75% 

6 Humbje ose humbje e plotë e përdorimit të një gjymtyre dhe humbja e shikimit në një sy 100% 

7 Humbje e të folurës dhe dëgjimit 100% 

8 Humbje e përhershme dhe e pakurueshme e shëndetit mendor 100% 

9 Humbje e plotë e përhershme e dëgjimit  

 a) në të dy veshët 70% 

 b) në një vesh 20% 

10 Humbje e plotë e të folurës 70% 

11 Humbje ose humbje e plotë e përhershme e përdorimit të pesë gishtërinjve të dorës  

 a) të djathtë 50% 

 b) të majtë 30% 

12 Humbje ose humbje e plotë e përhershme e përdorimit të katër gishtërinjve të dorës  

 a) të djathtë 30% 

 b) të majtë 15% 

13 Humbje ose humbje e plotë e përhershme e përdorimit të gishtit të madh të dorës  

 a) të dyja falangat e gishtit të djathtë 30% 

 b) një falangë e gishtit të djathtë 15% 

 c) të dyja falangat e gishtit të majtë 20% 

 d) një falangë e gishtit të majtë 10% 

14 Humbje ose humbje e plotë e përhershme e përdorimit të gishtërinjve të tjerë  

 a) tre falanga të një gishti të dorës së djathtë 10% 

 b) dy falanga të një gishti të dorës së djathtë 7% 

 c) një falange e një gishti të dorës së djathtë 5% 

 d) tre falanga të një gishti të dorës së majtë 7% 

 e) dy falanga të një gishti të dorës së majtë 5% 

 f) një falange e një gishti të dorës së majtë 3% 

15 Humbje ose humbje e plotë e përhershme e përdorimit të gishtërinjve të këmbës  

 a) të gjithë gishtërinjtë e një këmbe 10% 

 b) dy falanga të gishtit të madh të këmbës 5% 

 c) një falangë e gishtit të madh të këmbës 3% 



 d) seicili prej gishtave përveç gishtit të madh 1% 

16 Shkurtim i këmbës me të paktën 5 cm 7% 

17 Djegie të shkallës së tretë  

 Zona: Dëmtimi si përqindje e Sipërfaqes së Përgjithshme të Trupit  

    - koka e barabartë ose më e madhe se 2% por më pak se 5% 25% 

e barabartë ose më e madhe se 5% por më pak se 8% 40% 

e barabartë ose më e madhe se 8% 100% 

    - trupi e barabartë ose më e madhe se 10% por më pak se 15% 25% 

e barabartë ose më e madhe se 15% por më pak se 20% 40% 

e barabartë ose më e madhe se 20% 100% 

 

Kushte të veçanta: 

1. Përfitimi i përgjithshëm i pagueshëm  në lidhje me paaftësitë që janë rrjedhojë e të njëjtit dëmtim llogaritet duke 

mbledhur përqindjet e tyre por nuk do të kalojë 100% të shumës së sigurimit dhe Siguruesi nuk do të jetë më përgjegjës 

sipas kësaj Police për të njëjtin të Siguruar për Dëmtime Trupore Aksidentale. 

2. Në rastet kur i Siguruari është mëngjërash, përqindjet e përfitimeve të pikave 11 deri 14 më sipër  do të këmbehen 

duke pasur parasysh se përqindja më e lartë e përfitimit do të zbatohet për dorën e majtë dhe pjesët e saj. 

 
 

 


